
CONSORZIO INTERCOMUNALE SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI
I.R.I.S.

Via della Repubblica, 22/B - BIELLA
TEL. 015/8352411    FAX 015/8352445

_______________________________________________________________________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 374 del 31/05/2021

Oggetto:  COPERTURA  DI  N.  1  POSTO  DI  ISTRUTTORE  DIRETTIVO  SPECIALISTA
AMMINISTRATIVO  –  FINANZIARIO,  CAT.  D  TEMPO  INDETERMINATO  E
PIENO  -  AVVISO  DI  MANIFESTAZIONE  DI  INTERESSE  PER  IDONEI  IN
GRADUATORIE APPROVATE DA ALTRI ENTI, ESITO PROCEDURA

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - DIRETTORE
VISTA la deliberazione n.8 adottata  dal  Consiglio  di  Amministrazione in  data  28/01/2021, ad
oggetto “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2021-2023”;

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni adottate dal  Consiglio di Amministrazione:

• n.  49  del  19/11/20  ad  oggetto  “APPROVAZIONE  DEL  PIANO  TRIENNALE  DEI
FABBISOGNI DEL PERSONALE 2021/2023”;

• n. 7 del 28/01/21 ad oggetto “PIANO DI FABBISOGNO DI PERSONALE (PROGRAMMA
TRIENNALE DELLE ASSUNZIONI) 2021-2023 - 1° MODIFICA”;

VISTO il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

RICHIAMATA la  determinazione  n.  236 del  02/04/2021  ad  oggetto  ”COPERTURA DI  N.  1
POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO SPECIALISTA AMMINISTRATIVO – FINANZIARIO,
CAT.  D  TEMPO  INDETERMINATO  E  PIENO  -   ESPLETAMENTO  PROCEDURA  -
COMUNICAZIONE IN MATERIA DI MOBILITÀ DEL PERSONALE AI SENSI DELL'ART. 34
BIS D. LGS. 165/2001 E APPROVAZIONE AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE
PER IDONEI IN GRADUATORIE APPROVATE DA ALTRI ENTI” con cui si è provveduto, fra
gli  altri,  all’approvazione  dell’avviso  di  manifestazione  di  interesse  di  cui  trattasi  e  alla
pubblicazione dello stesso sul portale del sito istituzionale dell’Ente;

DATO ATTO CHE:

• risulta pervenuta, nei termini previsti, n.1 manifestazione di interesse registrata al protocollo
generale  dell’Ente  con  n.4761  del  03.05.21  e  che  la stessa  risulta  completa  delle
informazioni e documentazione richieste;

• la  definizione  del  profilo  professionale  della  suddetta  manifestazione  d’interesse  non
coincide con quella del Consorzio e si è reso pertanto necessario verificare la rispondenza
del bando di concorso e del programma d’esame con le conoscenze tecniche, generali ed
organizzative indicate nell’avviso di manifestazione di interesse;

• nella  sezione amministrazione trasparente  dell’Ente intestatario  della  graudatoria  è stato
possibile rinvenire tutto il materiale necessario

• dal confronto suddetto è emerso che tra le materie d’esame del bando di concorso non è
indicata  la  normativa  inerente  il  Codice  degli  Appalti  (D.Lgs  50/2016)  e  la  gestione
giuridica ed economica del personale dipendente;

CONSIDERATO CHE   pertanto, la  candidatura  pervenuta non  risulta  coerente  con il  profilo
individuato dal Consorzio;



RITENUTO,  per  le  motivazioni  di  cui  sopra,  non dare corso  alle  fasi  successive  previste  dal
Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

DICHIARATO concluso il procedimento di selezione in assenza di manifestazione di interesse idonee in
quanto coerenti in termini sostanziali con il profilo ricercato;

RITENUTO pubblicare la presente determinazione  sul portale del sito istituzionale dell’Ente, nella
sezione Bandi di concorso dell’Amministrazione Trasparente;

VISTO il D. Lgs 267/00

VISTO il D. Lgs 165/01

ACCERTATA,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui
all’articolo 147-bis comma 1 del D. Lgs 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento
in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole
è reso unitamente  alla  sottoscrizione del  presente  provvedimento da parte  del  responsabile  del
servizio;

RITENUTO procedere in merito;

DETERMINA

per i motivi in premessa citatati e che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di dichiarare concluso il procedimento di selezione in assenza di manifestazione di interesse
idonee in quanto coerenti con il profilo ricercato, come da Avviso di  “Manifestazione di
interesse all’utilizzo di graduatoria di concorso in corso di validità approvata da altri Enti
pubblici  per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato di Istruttore Direttivo
Specialista Amministrativo – Finanziario, categoria D”in cui sono indicati, fra gli altri, i
requisiti per l’ammissione alla selezione, modalità e termini di presentazione della domanda
e il procedimento di selezione”;

2. di pubblicare la presente determinazione sul portale del sito istituzionale dell’Ente,  nella
sezione Bandi di concorso dell’Amministrazione Trasparente;

3. di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso:

a. giurisdizionale al T.A.R. di Torino ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 della L. 1034/1971
e  ss.  mm.  entro  il  termine  di  sessanta  giorni  dalla data  di  scadenza  del  termine  di
pubblicazione del presente atto, ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la
notifica o ne abbia comunque avuta piena conoscenza;

b. straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni
decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, n.
1199.



BIELLA , 31/05/2021 Il Responsabile del Servizio - Direttore

 Marcacci Patrizia

(sottoscritto digitalmente)


